tahun 634 H./1236 M., termasuk bagian dari kekuasaan Daulat
Bani Abbasiyah. Dia meraih tahta berkat kekuatan militer bangsa
Mamluk. Radiyah mewarisi tahta dari ayahnya, Sultan Iltutmisy.
Dia memiliki dua gelar, yaitu Radiyah al-Dunya wa al-Din dan
Balqis Jihan, namanya dicetak dalam mata uang dengan tulisan:
“Pilar kaum wanita, Ratu segala zaman, Sultanah Radiyah binti
Syams al-Din Iltutmisy”17.

Syajarat al-Durr menaiki tahta Mesir pada 648 H./1250 M.
Mirip dengan Radiyah, Syajarat al-Durr memperoleh tahta dari
suaminya, Malik al-Salih, penguasa Ayyubiyah terakhir. Dinasti
Ayyubiyah adalah dinasti yang didirikan oleh Salahuddin Al-
Ayyubi (Saladin), pahlawan perang salib yang terkenal.